Câmara Municipal de Ibipitanga
PODER LEGISLATIVO
Gabinete da Presidência

Pça. Santa Luzia, S/N-Cep-46.540-000- Fone/Fax: 3674-2171- Ibipitanga-Bahia
CNPJ-13.225.040/0001-83

 Ibipitanga - Bahia, 08 de fevereiro de 2023.

Ofício n° 005/2023

Do:
Vereadores do Município de Ibipitanga – Bahia

Ao:
Presidente do Consorcio Rio Paramirim

Assunto: Solicita a construção de quebra molas em frente à escola Macaubinhas e
próximo a Casa de Shows da Prime Eventos no asfalto que liga Ibipitanga à Macaúbas

                                            Senhor Presidente,

                                            Os vereadores do Município de Ibipitanga - Bahia, no uso de suas
atribuições. Vem através do presente, solicitar do Presidente do Consorcio para que sejam
tomadas providências junto aos órgãos competentes para que seja construído quebra molas
em frente à escola Macaubinhas e próximo a Casa de Shows da Prime Eventos no asfalto
que liga Ibipitanga à Macaúbas. Muitas pessoas, crianças, adolescentes transitam por essa
localidade, correndo riscos sérios de atropelamento, devido o fluxo intenso de veículos com
velocidade acima do permitido, sendo que já aconteceram vários acidentes com vitimas
fatais, ultimamente 6 pessoas faleceram naquele trecho e necessita urgentemente da
colocação de quebra molas, no sentido de reduzir a velocidade dos veículos, proporcionando
maior segurança aos moradores daquela região.  Diante do exposto, solicito que seja levado ao
conhecimento dos órgãos responsáveis para que o pedido possa ser analisado e aguardo
respostas do pedido acima citado.

Na oportunidade aproveito para renovar os votos de estima e apreço.

____________________________________        ____________________________________

____________________________________        ____________________________________

____________________________________        ____________________________________

____________________________________        ____________________________________

____________________________________        ____________________________________

____________________________________        ____________________________________